
�� ��� ������ 	 �
�
� 
�� ��
�� �

�����	���
� 	 
� �� �����
� �� ��

 ��Á��� ����
 ����������������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

CONTADORIA-GERAL DO ESTADO

ATO DO CONTADOR-GERAL

DE 13.10.2011

DIVULGA, nos termos da Emenda Constitucional nº 53, de 19 de novembro de 2006, Demonstrativo da Execução Orçamentária do FUNDEB, relativo ao mês de SETEMBRO de 2011.

Id: 1209419

SUBSECRETARIA DA RECEITA

SUBSECRETARIA ADJUNTA DE FISCALIZAÇÃO

ATO DO SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO

DE 13.10.2011

REMOVE EURIMAIR BERNARDINA DOS REIS, Agente de Fazenda
“B”, matrícula n° 0.184.282-2, da IRF 49.01 - São Gonçalo para IRF
19.01 - Itaboraí, por motivo de interesse do serviço constante no pro-
cesso nº E-04/009923/2011.

Id: 1209242

SUBSECRETARIA DA RECEITA

SUPERINTENDÊNCIA DE TRIBUTAÇÃO

ATO DO SUPERINTENDENTE

PORTARIA ST Nº 776 DE 13 DE OUTUBRO DE 2011

FORNECE DADOS PARA O CÁLCULO DO
ICMS NAS OPERAÇÕES INTERESTADUAIS
COM CAFÉ CRU, NO PERÍODO DE 17 A 23
DE OUTUBRO DE 2011.

O SUPERINTENDENTE DE TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções, tendo em vista o disposto na cláusula segunda do Convênio
ICMS nº 15/90, de 30 de maio de 1990,

RESOLVE:

Art. 1° Divulgar, para o período de 17 a 23 de outubro de 2011, em
dólares, a base de cálculo do ICMS nas operações interestaduais com
café cru, que é a seguinte:

CAFÉ ARÁBICA CAFÉ CONILLON
US$ 287,0000 US$ 133,0000

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 13 de outubro de 2011

ALBERTO DA SILVA LOPES
Superintendente de Tributação

Id: 1209277

DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ATO DA DIRETORA-GERAL

PORTARIA DGAF Nº 456 DE 11 DE OUTUBRO DE 2011

SUBSTITUI MEMBROS DA COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS INSTAURADA
PELA PORTARIA DGAF Nº 18, DE 31/03/2009,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A DIRETORA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°- Fica estipulada a substituição dos servidores Rosilene Anto-
nioli, matrícula 0.948.112-8 e Ruth Levy, matrícula nº 0.256.907-7, pe-
los servidores Luana de Almeida Nascimento, matrícula 0.972.518-5 e
Antonio Cesar Moutinho Lopes, matrícula nº 0.972.757-6, na Comis-
são de Avaliação de Documentos, instaurada pela Portaria DGAF nº
18, de 31 de março de 2009.

Art. 2º - A Comissão que trata o artigo anterior passa a ser integra-
das pelos seguintes servidores, sob a presidência do primeiro:

Silvia Regina Goes Pietroluongo, matrícula 0.256.848-3;

Denise Soares do Nascimento, matrícula 0.936.760-8;

Antonio Cesar Moutinho Lopes, matrícula 0.972.757-6;

Luana de Almeida Nascimento, matrícula 0.972.518-5

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 11 de outubro de 2011

DÉBORA PEÇANHA GONÇALVES
Diretora-Geral

Id: 1208405

DESPACHOS DA DIRETORA-GERAL

DE 11.10.2011

Processo nº E-04/060.155/1989 - MARCIA DE ALBUQUERQUE COS-
TA - AUTORIZO o gozo da licença-prêmio.

Id: 1208918

DE 13.10.2011

Processo nº E-04/004.247/1988 - TERESINHA BRAVO CARNEIRO -
AUTORIZO o gozo da licença-prêmio.

Processo nº E-04/916.065/1976 - PAULO GLIGERIO DE SOUZA
FONTES - AUTORIZO o gozo da licença-prêmio.

Id: 1209231


